

EU-rettsaker som etter en foreløpig oversikt vil kunne behandles i EØS-komiteén 29. mars 2019

I det nedenstående følger oversikt inndelt som følger:

Under pkt I følger rettsaker som krever lov- eller budsjettendring, samt rettsaker som krever forskriftsendring som vurderes å gripe vesentlig inn i norsk handlefrihet.

Under pkt II følger rettsaker som krever forskriftsendring som ikke griper vesentlig inn i norsk handlefrihet, samt rettsaker som ikke har konsekvenser for norsk lovgivning.

- I. Rettsaker som krever lov- eller budsjettendring samt rettsaker som krever forskriftsendring som vurderes å gripe vesentlig inn i norsk handlefrihet

FINANSDEPARTEMENTET

32015R0759 Europaparlaments- og rådsforordning 2015/759 (EU) av 29.april 2015 om endring av forordning (EF) nr. 223/2009 om europeisk statistikk

Sammendrag av innhold

Ifølge EØS-avtalens artikkel 76 skal avtalepartene påse at det utarbeides og spres sammenhengende og sammenlignbare statistiske opplysninger, med sikte på å beskrive og overvåke alle relevante økonomiske, sosiale og miljømessige sider ved Det europeiske økonomiske samarbeidsområde. Europaparlament- og rådsforordning (EU) nr. 223/2009 danner det overordnede rammeverket for utvikling, produksjon og publisering av europeisk statistikk innenfor det europeiske statistikkssystem (ESS). Forordningen er innlemmet i EØS-avtalen vedlegg XXI om statistikk og er gjennomført i norsk rett som forskrift til statistikkloven.

Hovedhensynet bak endringsforordningen, forordning (EU) nr. 759/2015, er å sikre kvaliteten og tilliten til europeisk statistikk. Dette gjøres blant annet gjennom å styrke statistikkmyndighetenes faglige uavhengighet. Ny artikkel 5a stiller nye og særlige krav til kompetansen og ansvaret til lederen av de nasjonale statistikkbyråene, som skal ha eneansvar for å treffe beslutning om prosesser, metoder, standarder og fremgangsmåter og om innholdet i og tidsplanen for offentliggjøring av europeisk statistikk. Lederne skal handle uavhengig under utførelsen av sine statistiske oppgaver og verken be om eller motta instruks fra regjeringer, institusjoner, organer eller noen annen instans. Beslutninger om hvilke statistiske metoder og standarder som skal benyttes, hvilke opplysninger som er nødvendige for å utarbeide en bestemt statistikk, når og hvordan statistikk skal formidles, er eksempler på forhold omfattet av den faglige uavhengigheten. I slike saker kan administrerende direktør ikke instrueres hverken av overordnet departement, et styre eller annet organ. Prosessene for ansettelse av leder av det nasjonale statistikkbyrået skal være transparent og basert utelukkende på faglige (profesjonelle) kriterier. Tilsvarende krav må stilles til ledere i andre myndighetsorganer med ansvar for europeisk statistikk. Videre pålegger endringsforordningen de nasjonale statistikkbyråene et overordnet nasjonalt ansvar for å samordne all virksomhet på nasjonal plan med hensyn til utvikling, utarbeiding og formidling av europeisk statistikk. Det innebærer at byrået har et overordnet ansvar for å overvåke at Retningslinjer for europeisk statistikk blir fulgt hos alle nasjonale

myndigheter som rapporterer statistikk til Eurostat. Dette for å sikre ensartede standarder for statistiske prinsipper og kvalitet.

Forordningen inneholder også tekniske tilpasninger knyttet til gjennomføringsregelverk som følge av Lisboa-traktaten.

Merknader

Rettslige konsekvenser

Regjeringen satte 9. september 2016 ned et utvalg for å vurdere statistikkloven og Statistisk sentralbyrås virksomhet (statistikklovutvalget). Utvalget ble blant annet bedt om å vurdere om dagens lov tilfredsstillende oppfyller kravene i det europeiske regelverket. Utvalget avga sin innstilling ved NOU 2018:7 Ny lov om offisiell statistikk og Statistisk sentralbyrå, og denne har vært på bred offentlig høring med høringsfrist 30. juni 2018.

Gjennomføringen av endringsforordningen krever lovendring. Endringene vil skje i ny lov om offisiell statistikk og Statistisk sentralbyrå (statistikkloven), som muliggjør den tekniske gjennomføringen av endringsforordningen ved forskrift gitt med hjemmel i statistikkloven. Finansdepartementet legger opp til å fremme en Prop. LS med forslag til ny statistikklov og samtykke til godkjenning av EØS-komiteens beslutning i løpet av vårsesjonen 2019.

Økonomiske og administrative konsekvenser

Statistisk sentralbyrå gis ansvar for å samordne Norges totale bidrag til europeisk statistikk. Samordningsansvaret omfatter blant annet å sikre at statistikk som rapporteres til Eurostat utvikles, utarbeides og formidles i samsvar med Retningslinjer for europeisk statistikk. Det skal utarbeides en årlig rapport til Eurostat om dette arbeidet. Med utgangspunkt i dagens situasjon er det antatt at et opplegg med kvalitetsgjennomgang, evaluering og rapportering av statistikkproduksjonen utenfor byrået som inngår i det europeiske statistikksystemet, vil kreve en ressursbruk på cirka to årsverk i Statistisk sentralbyrå. Samtidig vil bedre samordning av statistikksystemet bidra til mer effektiv statistikkproduksjon blant annet gjennom klarere ansvarsfordeling og mindre dobbeltarbeid. Slike gevinster er imidlertid vanskelig å tallfeste.

Sakkyndige instansers merknader

Finansdepartementet, Statistisk sentralbyrå og Statistikkutvalget (NOU: 2018:7) har vurdert rettsakten som EØS-relevant og akseptabel.

JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENTET

32016L0943 Europaparlaments- og rådsdirektiv (EU) 2016/943 av 8. juni 2016 om beskyttelse av fortrolig knowhow og fortrolige forretningsopplysninger (forretningshemmeligheter) mot ulovlig tilegnelse, bruk og utlevering

Sammendrag av innhold

Kommisjonen fremla 28. november 2013 forslag til nytt direktiv om forretningshemmeligheter. Direktivet er en oppfølging av Kommisjonens strategi om immaterielle rettigheter, som ble vedtatt i mai 2011.

Direktivet ble formelt vedtatt i EU 8. juni 2016. Medlemsstatene hadde en frist på to år til å gjennomføre direktivet i nasjonal rett, det vil si innen 9. juni 2018.

Direktivet legger i utgangspunktet opp til en minimumsharmonisering, men har også innslag av totalharmonisering på en del punkter, jf. artikkel 1 nr. 1 annet avsnitt.

Artikkel 1 sier at direktivet gir regler om beskyttelse mot rettsstridig tilegnelse, bruk og videreformidling av forretningshemmeligheter. Artikkel 1 nr. 2 og 3 inneholder bestemmelser som avgrenser direktivets anvendelsesområde opp mot en rekke beskyttelsesverdige hensyn. Dette gjelder blant annet ytringsfriheten, herunder frihet og mangfold i media (nr. 2 bokstav a), nasjonale eller EU-regler som krever at en virksomhet eller myndigheter gir ut informasjon, blant annet om forretningshemmeligheter (nr. 2 bokstav b og c), eller retten til å inngå kollektive avtaler i samsvar med EU-retten og nasjonal rett (nr. 2 bokstav d). Artikkel 1 nr. 3 gjør det klart at direktivet ikke skal brukes som grunnlag for å hindre arbeidstakermobilitet, og bokstav a til c angir noen eksempler.

Artikkel 2 stiller opp en definisjon av forretningshemmeligheter som er tilnærmet identisk med definisjonen i TRIPS-avtalen artikkel 39 (2). For å oppnå beskyttelse etter direktivet, må informasjonen det gjelder ikke være allment kjent innenfor den krets som vanligvis har befatning med den aktuelle typen informasjon, den må ha en kommersiell verdi fordi den er hemmelig, og det må ha vært iverksatt rimelige tiltak for å ivareta konfidensialiteten. Direktivet inneholder også en definisjon av «infringing goods» («varer som gjør inngrep») i artikkel 2 nr. 4. Dette er varer hvis design, kvalitet, funksjonalitet, produksjonsprosess eller markedsføring i betydelig grad drar fordel av ulovlig utnyttelse av forretningshemmeligheter.

Artikkel 3 regulerer hva som skal anses å være lovlig tilegnelse, bruk og videreformidling av forretningshemmeligheter. Dette omfatter tilegnelse ved selvstendig oppdagelse eller frembringelse (nr. 1 bokstav a), såkalt «omvendt utvikling» der forretningshemmeligheten avdekkes ved studier av et allment tilgjengelig eller ellers lovlig tilegnet produkt (bokstav b), tilegnelse ved arbeidstakeres og arbeidstakerrepresentanters rett til informasjon og til å konsulteres etter EU-lovgivning og nasjonal rett og praksis (bokstav c), og tilegnelse ved annen adferd som anses å være i samsvar med god forretningsskikk (bokstav d). I tillegg til disse fire særskilt angitte tilfellene skal tilegnelse, bruk og videreformidling være tillatt der dette følger av EU-lovgivning eller nasjonal rett (artikkel 3 nr. 2). Dette vil for eksempel omfatte forvaltningens tilgang til og bruk av opplysninger om forretningshemmeligheter i forvaltningssaker.

Artikkel 4 regulerer hva som skal anses å være ulovlig tilegnelse, bruk og videreformidling av forretningshemmeligheter (inngrepshandlinger). Artikkel 4 nr. 1 pålegger medlemsstatene å sikre at håndhevingsmidler etter direktivet er tilgjengelige for innehavere av forretningshemmeligheter ved inngrep i disse. Hva som utgjør *ulovlig tilegnelse*, reguleres i artikkel 4 nr. 2. Ulovlig tilegnelse omfatter blant annet det å skaffe seg uberettiget tilgang til og kopiere fysiske dokumenter, elektroniske filer mv. som inneholder forretningshemmeligheter. Det opprinnelige forslaget hadde et krav om forsett eller grov uaktksomhet, men dette kravet ble senere fjernet. Oppstillingen omfattet opprinnelig også straffbare handlinger som tyveri, bestikkelser og bedrageri, men disse ble også tatt ut, blant annet fordi det var en klar forutsetning fra medlemsstatene at direktivet ikke skulle berøre strafferettslige elementer. *Ulovlig bruk og videreformidling* omfatter etter artikkel 4 nr. 3 tilfeller der den som bruker eller gir videre en forretningshemmelighet, har tilegnet seg den ulovlig eller brutt en plikt til å bevare fortrolighet om eller til å begrense bruken av forretningshemmeligheten. I artikkel 4 nr. 4 er det gitt regler om *avledet bruk*, som sier at tilegnelse, utnyttelse og videreformidling også er ulovlig dersom mottakeren visste eller burde ha visst at forgjengeren ikke var berettiget til å bruke eller gi videre forretningshemmeligheten. Etter artikkel 4 nr. 5 skal det også være ulovlig å produsere,

tilby, markedsføre, importere, eksportere eller lagre varer som gjør inngrep dersom vedkommende som utfører disse handlingene visste eller burde ha visst om inngrepet.

Artikkel 5 gir regler om unntak, og fastsetter i hvilke tilfeller bruk av håndhevingsmidler etter direktivet ikke skal tillates. Dette gjelder når den påståtte tilegnelsen, bruken eller videreformidlingen av forretningshemmeligheten skjer som følge av utøvelse av ytringsfriheten (bokstav a), varsling (bokstav b), nødvendig informasjonsdeling mellom arbeidstakere og deres representanter (bokstav c) eller for andre legitime formål (bokstav d). Bestemmelsen om varsling har vært særlig omdiskutert og er endret flere ganger. Den endelige bestemmelsen omfatter avsløringer av «misconduct, wrongdoing or illegal activity» med det formål å beskytte allmennhetens interesser.

Artikkel 6 nr. 1 regulerer den generelle forpliktelsen medlemsstatene har til å tilby nødvendige tiltak, prosedyrer og rettsmidler for å sikre tilgjengeligheten av sivilrettslige håndhevingsmidler mot ulovlig utnyttelse av forretningshemmeligheter. Nr. 2 angir de overordnede kravene de ulike håndhevingsmidlene må oppfylle. Artikkel 7 nr. 1 slår fast at håndhevingsmidlene etter direktivet skal anvendes på en måte som er proporsjonal, som unngår at det skapes hindringer for legitim handel i det indre marked og som gir sikkerhet mot misbruk. Bestemmelsen i nr. 2 følger opp dette ved at det stilles krav om å stille til rådighet sanksjoner mot uberettigede søksmål om ulovlig utnyttelse av forretningshemmeligheter.

I artikkel 8 gis regler om foreldelse av krav, som skal gjelde for alle typer av krav etter direktivet. Det overlates til statene å bestemme fristens utgangspunkt og under hvilke omstendigheter det skal skje fristavbrudd, men fristens lengde kan ikke overstige 6 år.

Direktivet har regler i artikkel 9 om beskyttelse av forretningshemmeligheter i forbindelse med rettslige prosesser om ulovlig tilegnelse, bruk eller videreformidling av forretningshemmeligheter. Det kreves at medlemsstatene sikrer at personer som blir kjent med forretningshemmeligheter i slike rettsaker, ikke kan utnytte hemmeligheten eller gi den videre. I tillegg kreves det etter nr. 2 at det er en mulighet for retten til å gjennomføre spesifikke tiltak for å bevare konfidensialiteten, blant annet i form av at adgangen til dokumenter (bokstav a) og rettsmøter (bokstav b) må kunne begrenses til et lite antall personer, likevel slik at minst én fra hver av partene samt prosessfullmektigene må gis tilgang (nr. 2 siste avsnitt), og at en ikke-konfidensiell versjon av rettslige beslutninger i sladdet form kan gjøres tilgjengelig for andre også utenfor en slik begrenset gruppe (bokstav c).

I tillegg inneholder direktivet bestemmelser om håndhevingsmidler mot inngrep i forretningshemmeligheter i form av midlertidige forføyninger (artikkel 10 og 11) og forbudsdom mot videre inngrep og salg av «infringing goods», og om tilbakekall og ødeleggelse av lagringsmedium som inneholder forretningshemmeligheten og varer som gjør inngrep (artikkel 12 og 13). I stedet for å gi forbudsdom kan retten beslutte en lisensordning i tilfeller der den som har utnyttet forretningshemmeligheten har vært i god tro (artikkel 13 nr. 3). Direktivet har også bestemmelser om erstatning og vederlag for inngrep i forretningshemmeligheter (artikkel 14) og publisering av dommer (artikkel 15), samt om sanksjoner i tilfeller der avgjørelser om å pålegge handle- eller unnlattelsesplikter ikke etterleves (artikkel 16). Direktivet inneholder ikke bestemmelser om straff.

Merknader

Rettslige konsekvenser

Gjennomføring av direktivet krever mer detaljert lovregulering av vernet for forretningshemmeligheter enn i dag da direktivet bl.a. oppstiller krav til et mer nyansert håndhevingsregime enn etter gjeldende rett. Stortingets samtykke til godkjenning av EØS-komiteens beslutning etter Grunnloven § 26 annet ledd er derfor nødvendig. Norge vil delta i EØS-komiteens beslutning med forbehold for Stortingets samtykke, jf. EØS-avtalen artikkel 103.

I norsk rett er forretningshemmeligheter beskyttet gjennom regler i markedsføringsloven og straffeloven (se særlig markedsføringsloven §§ 28, 48 og 48b og straffeloven 2005 §§ 207 første ledd og 208). Det finnes også regler om vern av forretningshemmeligheter i rettssaker i tvisteloven §§ 22-10 og 22-12, som suppleres av alminnelige regler i domstoloven kapittel 7, og i straffeprosessloven §§ 124 og 120. I tillegg finnes regler i forvaltningsloven § 13 om taushetsplikt for forretningshemmeligheter som forvaltningen blir kjent med i sin saksbehandling.

Markedsføringsloven § 28 oppstiller en rettslig standard om beskyttelse mot rettsstridig utnyttelse av forretningshemmeligheter, og gir ingen slik detaljregulering av ulovlig og tillatt utnyttelse som direktivet. Det er likevel i realiteten stor grad av samsvar mellom direktivet og de løsninger som kan utledes av gjeldende norsk rett. For eksempel inneholder norsk regelverk ingen definisjon av forretningshemmeligheter, men kriteriene i direktivets definisjon samsvarer i stor grad med den alminnelige definisjonen som er lagt til grunn i rettspraksis. Også de formene for utnyttelse som er henholdsvis forbudt og tillatt etter direktivet, samsvarer i det vesentlige med gjeldende norsk rett, og vernet i forbindelse med rettssaker samsvarer i stor grad med beskyttelsen som følger av tvisteloven og domstoloven.

Ettersom direktivet inneholder mer detaljerte regler vil det likevel nødvendiggjøre en del lovendringer ved innlemmelse i EØS-avtalen. I stor grad vil slike endringer innebære klargjøringer av gjeldende rett, men det vil også måtte gjøres enkelte materielle endringer, for eksempel når det gjelder foreldelse eller bortfall av krav som innehavere av forretningshemmeligheter kan gjøre gjeldende mot inngripere. I tillegg vil direktivets sanksjons- og håndhevingsregler gi behov for mer utfyllende regler om dette i norsk rett, og også innføring av enkelte nye sivile håndhevingsmidler slik som ødeleggelse av varer og publisering av dommer. I høringsnotatet 26. november 2018 er det foreslått en ny lov om vern av forretningshemmeligheter til gjennomføring av direktivet.

Økonomiske og administrative konsekvenser

Direktivet vil ikke medføre særlige økonomiske og administrative konsekvenser for offentlige myndigheter. Reglene påvirker private og næringsdrivende i den forstand at de får et tydeligere og mer detaljert regelverk å følge for behandlingen av forretningshemmeligheter, men vil ellers ikke ha nevneverdige konsekvenser.

Sakkyndige instansers merknader

Rettsakten har vært behandlet i Spesialutvalget for immaterialrett som har funnet rettsakten EØS-relevant og akseptabel.

OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENTET

32017R1369 Europaparlamentets og rådets forordning (EU) 2017/1369 av 4. juli 2017 om fastsetjing av ei ramme for energimerking og om oppheving av direktiv 2010/30/EU

Sammendrag av innhold

Energimerkeforordningen (2017/1369) om fastsetting av rammeverket for energimerking er et instrument i EUs politikk for å fremme energieffektivitet. Forordningen erstatter energimerkedirektiv 2010/30/EU.

Energimerkeforordningen er et av virkemidlene til EU for å fremme energieffektivitet i unionen. Gjennom forordningen pålegges produsentene å gi produkter energikarakter som legger til rette for at forbrukerne kan gjøre informerte valg, og lettere velge energieffektive produkter. Energimerkeforordningen er en rammeforordning som gir hjemmel for spesifikke forordninger om energimerking av ulike produktgrupper.

Energimerkedirektivet fra 2010 ble implementert i EØS-avtalen den 7. desember 2012 og er gjennomført i Norge ved [energimerkeforskriften for produkter](#) som trådte i kraft 1. juni 2013.

Kommisjonen la 15. juli 2015 fram et forslag til ny energimerkeforordning. Forordningen ble endelig vedtatt 28. juli 2017.

Det eksisterende direktivet erstattes med en forordning som betyr at forordningen vil gjelde som nasjonal rett i EU-landene, uten at implementering i medlemslandene er nødvendig. Målet er at energimerkeordningen skal bli fulgt opp på en mer ensartet måte i hele EU, og gir samtidig mindre administrativ byrde for medlemslandene.

Den vedtatte forordningen har flere nye elementer:

- Evalueringene av energimerkeordningen har vist at produktene har hatt en tendens til å være overrepresentert i den øvre enden av skalaen. Det har vært hyppig bruk av karakterer som A+, A++ og A+++. Studier har vist at informasjonsverdien og effekten av energimerkingen øker hvis hele energimerkeskalaen tas i bruk. I forordningen skisseres en mekanisme og tidsplan for hvordan energimerkeskalaen skal redefineres slik at hele karakterskalaen fra A-G i større grad benyttes, se artikkel 11.
- En redefinering av energimerkeskalaen skal skje automatisk for en produktgruppe hvis 30 prosent av modellene i en produktgruppe solgt i EU tilhører høyeste klasse (A) eller 50 prosent av enhetene tilhører de to høyeste klassene A og B.
- Når en ny energimerkeskala blir introdusert for en produktgruppe bør energiklassen A være tom, eventuelt både energiklasse A og B hvis man forventer at produktteknologien vil utvikle seg raskt.
- For å bedre gjennomslagskraften til energimerkeordningen og lette markedsovervåking, skal Kommisjonen etablere en database hvor produsenter og importører er pålagt å registrere nye, energimerkede produkter. Leverandørene vil være ansvarlig for å registrere produktet i databasen før produktet skal ut på markedet.
- Opplysningene som skal rapporteres av leverandørene er de samme som de i dag har plikt til å gjøre rede for ved forespørsel fra en tilsynsmyndighet. Databasen er primært ment som hjelp for myndigheter til å gjennomføre markedstilsyn. Detaljer om regelverket knyttet til denne databasen fremgår av blant annet artikkel 12.
- Forordningen etablerer er tilsynsprosedyre (artikkel 10) som skal forbedre markedsovervåking av produkter. Dersom et medlemsland finner produkter som ikke tilfredsstillt kravene til

energimerking, skal andre lands tilsynsmyndigheter varsles om det aktuelle produktet og treffe nødvendige tiltak.

Merknader

Rettslige konsekvenser

Forordningen inneholder plikter og forbud for leverandører og forhandlere. Etter OEDs vurdering er det behov for å endre forbrukermerkeloven for å gjennomføre energimerkeforordningen i norsk rett. Nødvendige lovendringer har vært på offentlig høring med høringsfrist 31. januar. OED har ikke mottatt negative høringsuttalelser.

Økonomiske og administrative konsekvenser

For leverandørene av produkter som er omfattet av regelverket, antas gjennomføringen av den nye energimerkeforordningen å ha beskjedne økonomiske og administrative konsekvenser, ettersom det allerede i dag skal lages energimerkeetiketter, produktatablad og teknisk dokumentasjon.

Forordningen har en ny plikt til å registrere informasjon om produktene i produkt databasen. NVE anslår at gjennomføringen av energimerkeforordningen i norsk rett vil koste hele næringslivet i underkant av kr 100 000 årlig de første fem årene, og deretter i underkant av kr 50 000 årlig.

For myndighetene vil gjennomføring av energimerkeforordningen i EØS-avtalen innebære økt samarbeid med tilsynsmyndigheter i øvrige EØS-land. Norges vassdrags- og energidirektorat kan bli nødt til å gjennomføre såkalt «reaktivt tilsyn» etter anmodning fra andre lands tilsynsmyndigheter. Økte administrative kostnader vil i noen grad oppveies ved at gjennomføring av tilsyn vil bli enklere. NVE anslår at gjennomføringen av energimerkeforordningen i norsk rett vil medføre kostnader tilsvarende et halvt årsverk. Kostnadene dekkes innenfor gjeldende budsjetter.

For forbrukere vil energimerkingen legge til rette for informerte valg av energirelaterte produkter. Dette vil kunne gi besparelser i form av redusert energibruk.

Sakkyndige instansers merknader

Energimerkeforordningen ble behandlet i SU energi 16. oktober 2017. Forordningen er godkjent av NVE og OED og er behandlet i EFTAs energi arbeidsgruppe. Den er vurdert som EØS-relevant og akseptabel.

- II. Rettsakter som krever forskriftsendring som ikke griper vesentlig inn i norsk handlefrihet, samt rettsakter som ikke har konsekvenser for norsk lovgivning

ARBEIDS- OG SOSIALDEPARTEMENTET

32018R0987 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2018/987 av 27. april 2018 om endring og retting av delegert forordning (EU) 2017/655 om utfylling av europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2016/1628 med hensyn til overvåking av utslipp av forurensende gasser fra forbrenningsmotorer i bruk som er montert i ikke-veigående mobile maskiner – [EØS-notat om rettsakten](#)

32016D0720(01) Den administrative kommisjon for koordinering av trygdeordningers beslutning nr. H8 av 17. desember 2015 (ajourført med mindre tekniske forklaringer 9. mars 2016) om forretningsorden for og sammensetning av Den tekniske komité for databehandling under Den administrative kommisjon for koordinering av trygdeordninger – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R0988 Forordning (EU) 2018/988 om endring og retting av gjennomføringsforordning (EU) 2017/656 - [EØS-notat om rettsakten](#)

BARNE- OG LIKESTILLINGSDEPARTEMENTET

32018D1590 Kommisjonsavgjerd (EU) 2018/1590 av 19. oktober 2018 om endring av avgjerd 2012/481/EU, 2014/391/EU, 2014/763/EU og 2014/893/EU med omsyn til det tidsrommet som miljøkriteria for tildeling av EU-miljømerket til visse produkt og dei tilhøyrande krava til vurdering og kontroll, skal gjelde for – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018D1702 Kommisjonens beslutning (EU) 2018/1702 av 8. november 2018 om fastsettelse av miljøkriterier for tildeling av EU-miljømerket til smøremidler - [EØS-notat om rettsakten](#)

FINANSDEPARTEMENTET

32018R0974 Europaparlamentets- og rådsforordning (EU) nr. 2018/974 av 4.juli 2018 om statistikk over godstransport på innenlandske vannveier (kodifisering) - [EØS-notat om rettsakten](#)

HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET/NÆRINGS- OG FISKERIDEPARTEMENTET

32018H0464 Kommisjonsrekommendasjon (EU) 2018/464 av 19. mars 2018 om overvåking av metaller og jod i tang, tare, saltplanter og produkter basert på tang og tare –

[EØS-notat om rettsakten](#)

HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET

32018R1556 Kommisjonsforordning (EU) 2018/1556 av 17. oktober 2018 om avslag på helsepåstander om næringsmidler som ikke viser til redusert sykdomsrisiko eller barns utvikling og helse - [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1555 Kommisjonsforordning (EU) 2018/1555 av 17. oktober 2018 om avslag på helsepåstander om næringsmidler og som viser til redusert risiko for sykdom – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1482 Kommisjonsforordning (EU) 2018/1482 av 4. oktober 2018 om endring av vedlegg I til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1334/2008 med hensyn til koffein og teobromin – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1497 Kommisjonsforordning (EU) 2018/1497 av 8. oktober 2018 om endring av vedlegg II til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1333/2008 med hensyn til næringsmiddelkategori 17 og bruk av tilsetningsstoffer i kosttilskudd – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1461 Kommisjonsforordning (EU) 2018/1461 av 28. september 2018 om endring av vedlegg II til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1333/2008 og av vedlegget til kommisjonsforordning (EU) nr. 231/2012 med hensyn til bruk av lavsubstituert hydroksoypropylcellulose (L-HPC) i kosttilskudd – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1462 Kommisjonsforordning (EU) 2018/1462 av 28. september 2018 om endring av vedlegget til forordning (EU) nr. 231/2012 om fastsettelse av spesifikasjoner for næringsmiddeltilsetninger oppført i vedlegg II og III til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1333/2008 med hensyn til spesifikasjonene for visse sorbitanestere (E 491, sorbitanmonostearat, E 492, sorbitantristearat og E 495, sorbitanmonopalmitat) – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1481 Kommisjonsforordning (EU) 2018/1481 av 4. oktober 2018 om endring av vedlegg II og III til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1333/2008 og vedlegget til kommisjonsforordning (EU) nr. 231/2012 med hensyn til oktylgallat (E 311) og dodecylgallat (E 312) – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1472 Kommisjonsforordning (EU) 2018/1472 av 28. september 2018 om endring av vedlegg II til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1333/2008 og vedlegget til kommisjonsforordning (EU) nr. 231/2012 med hensyn til kochenille, karminsyre, karminer (E 120) – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1649 Kommisjonsforordning (EU) 2018/1649 av 5. november 2018 om endring av vedlegg I til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1334/2008 med hensyn til fjerning av visse aromastoffer fra EU-listen – [EØS-notat om rettsakten](#)

32019R0037 Kommisjonsforordning (EU) 2019/37 av 10. januar 2019 om endring og retting av forordning (EU) nr. 10/2011 om plastmaterialer og -artikler beregnet på å komme i kontakt med næringsmidler – [EØS-notat om rettsakten](#)

18R0470 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/470 av 21. mars 2018 om nærmere regler for øvre grenseverdier for restmengder til kontrollformål for næringsmidler fra dyr som er blitt behandlet i EU i henhold til artikkel 11 i direktiv 2001/82/EF – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R0722 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/722 av 16. mai 2018 om endring av vedlegget til forordning (EU) nr. 37/2010 med hensyn til stoffet «epinomektin» – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R0721 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/721 av 16. mai 2018 om endring av vedlegget til forordning (EU) nr. 37/2010 med hensyn til stoffet «svineprolaktin» – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1076 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) nr. 2018/1076 av 30. juli 2018 om endring av vedlegget til forordning (EU) nr. 37/2010 med hensyn til stoffet «isofluran» – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1718 Europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2018/1718 av 14. november 2018 om endring av forordning (EF) nr. 726/2004 med hensyn til Det europeiske legemiddelkontors sete – [EØS-notat om rettsakten](#)

HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET/LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENTET/NÆRINGS- OG FISKERIDEPARTEMENTET

32018R1049 Kommisjonsforordning (EU) 2018/1049 av 25. juli 2018 om endring av vedlegg I til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 396/2005 – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R0960 Kommisjonsforordning (EU) 2018/960 av 5. juli 2018 om endring vedlegg II og III til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 396/2005 med hensyn til øvre grenseverdier for rester av lambdacyhalotrin i eller på visse produkter – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1514 Kommisjonsforordning (EU) 2018/1514 av 10. oktober 2018 om endring av vedlegg II, III og IV til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 396/2005 med hensyn til øvre grenseverdier for rester av abamektin, acibenzolar-S-metyl, klopyralid, emamektin, fenheksamid, fenpyrazamin, fluazifop-P, isofetamid, Pasteuria nishizawae Pn1, talkum E553B og tebukonazol i eller på visse produkter – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1515 Kommisjonsforordning (EU) 2018/1515 av 10. oktober 2018 om endring av vedlegg III og V til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 396/2005 med hensyn til øvre grenseverdier for rester av difenylamin og oksadiksyli i eller på visse produkter – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1516 Kommisjonsforordning (EU) 2018/1516 av 10. oktober 2018 om endring av vedlegg II og III til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 396/2005 med hensyn til øvre grenseverdier for rester av penoxsulam, triflumizol og triflumuron i eller på visse produkter – [EØS-notat om rettsakten](#)

JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENTET

32018D0936 Kommisjonens gjennomføringsbeslutning (EU) 2018/936 av 29. juni 2018 om medlemsstatenes adgang til å vedta visse unntak i henhold til europaparlaments- og rådsdirektiv 2008/68/EF om innlands transport av farlig gods – [EØS-notat om rettsakten](#)

JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENTET/ KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENTET/ARBEIDS- OG SOSIALDEPARTEMENTET

32018R1480 Kommisjonsforordning (EU) 2018/1480 av 4. oktober 2018 om endring for tilpasning til den tekniske og vitenskapelige utvikling av europaparlaments og rådsforordning (EF) nr. 1272/2008 om klassifisering, merking og emballering av stoffer og stoffblandinger og om retting av kommisjonsforordning (EU) 2017/776 – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1881 Kommisjonsforordning (EU) 2018/1881 av 3. desember 2018 om endring av vedlegg I, III, VI, VII, VIII, IX, X, XI og XII til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1907/2006 om registrering, vurdering og godkjenning av samt begrensninger for kjemikalier (REACH) med hensyn til for nanoformer av stoffer – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R2005 Kommisjonsforordning (EU) 2018/2005 av 17. desember 2018 om endring av vedlegg XVII til forordning (EF) nr. 1907/2006 om registrering, vurdering og godkjenning av og begrensninger for kjemikalier (REACH) med hensyn til bis(2-etylheksyl)ftalat (DEHP), dibutylftalat (DBP), benzylbutylftalat (BBP) og diisobutylftalat (DIBP) - [EØS-notat om rettsakten](#)

KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENTET

32018R1292 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1292 av 25. september om godkjenning av cyfenotrin som eksisterende aktivt stoff til bruk i biocidprodukter av produkttype 18 – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018D1305 Kommisjonens gjennomføringsbeslutning (EU) 2018/1305 av 26. september 2018 om vilkårene for godkjenning av en biocidproduktfamilie som inneholder deltametrin, forelagt av Sverige i samsvar med artikkel 36 i europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 528/2012 – [EØS-notat om rettsakten](#)

32015L1513 Europaparlaments- og rådsdirektiv (EU) 2015/1513 av 9. september 2015 om endring av direktiv 98/70/EF om kvaliteten på bensin og dieselolje og om endring av direktiv 2009/28/EF om å fremme bruk av energi fra fornybare kilder – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018D1135 Kommisjonens gjennomføringsbeslutning (EU) 2018/1135 av 10. august 2018 om fastsettelse av type, format og hyppighet for opplysninger som medlemsstatene skal gjøre tilgjengelige i forbindelse med rapportering om gjennomføringen av europaparlaments- og rådsdirektiv 2010/75/EU om industriutslipp – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018D0813 Kommisjonsavgjerd (EU) 2018/813 av 14. mai 2018 om det sektorvise referansedokumentet om beste miljøstyringspraksis, sektorspesifikke indikatorer for miljøprestasjon og standardverdier for referansemåling av beste kvalitet for landbrukssektoren i medhold av europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1221/2009 om frivillig deltaking for organisasjoner i ei fellesskapsordning for miljøstyring og miljørevisjon (EMAS) – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018D1478 for å oppdatere den europeiske listen over skipsgjenvinningsanlegg opprettet i henhold til europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 1257/2013 – [EØS-notat om rettsakten](#)

LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENTET

32018R1081 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1081 av 30. juli 2018 om godkjenning av preparatet av *Bacillus subtilis* C-3102 (DSM 15544) som tilsetningsstoff i fôrvarer for oppfôringssvin (innehaver av godkjenningen: Asahi Calpis Wellness Co. Ltd, representert ved Asahi Calpis Wellness Co. Ltd Europe Representative Office) – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1564 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1564 av 17. oktober 2018 om godkjenning av et preparat av dolomittmagnesitt som tilsetningsstoff i fôrvarer for alle dyrearter unntatt melkekyr og andre drøvtyggere bestemt til melkeproduksjon, avvente smågriser og oppfôringssvin – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R0723 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/723 av 16. mai 2018 om endring av vedlegg I og II til rådsforordning (EF) nr. 1099/2009 om vern av dyr på tidspunktet for avliving med hensyn til godkjenning av bedøving med lavt atmosfærisk trykk – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1079 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1079 av 30. juli 2018 om godkjenning av et preparat av *Bacillus subtilis* DSM 28343 som tilsetningsstoff i fôrvarer for avvente smågriser (innehaver av godkjenningen: Lactosan GmbH & Co. KG) – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1080 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1080 av 30. juli 2018 om godkjenning av et preparat av *Bacillus subtilis* DSM 29784 som tilsetningsstoff i fôrvarer for mindre utbredte fjørfearter til oppfôring og til egglegging (innehaver av godkjenningen: Adisseo France SAS) – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1090 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1090 av 31. juli 2018 om godkjenning av et preparat av endo-1,4-betaxylanase og endo-1,3(4)-betaglukanase framstilt av *Komagataella pastoris* (DSM 25376) og *Komagataella pastoris* (DSM 26469) som tilsetningsstoff i fôrvarer for oppfôringskyllinger, livkyllinger, oppfôringskalkuner, alle fuglearter til egglegging eller til avl, avvente smågriser og mindre utbredte arter av svin (avvente) (innehaver av godkjenningen: Kaesler Nutrition GmbH) - [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1568 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1568 av 18. oktober 2018 om godkjenning av et preparat av fumonisineresterase framstilt av *Komagataella phaffii* (DSM 32159) som tilsetningsstoff i fôrvarer for alle svin og alle fjørfearter – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1566 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1566 av 18. oktober 2018 om godkjenning av preparatet av endo-1,3(4)-betaglukanase og endo-1,4-betaxylanase framstilt av *Aspergillus niger* (NRRL 25541) og alfa-amylase framstilt av *Aspergillus niger* (ATCC66222) som tilsetningsstoff i fôrvarer for avvente smågriser og mindre utbredte arter av svin (avvente) og om endring av forordning (EF) nr. 1453/2004 (innehaver av godkjenningen: Andrès Pinaluba S.A.) – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1957 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1957 av 11. desember 2018 om endring av forordning (EU) nr. 885/2010 med hensyn til vilkårene for godkjenning av preparatet av narasin og nicarbazin som tilsetningsstoff i fôrvarer for oppfôringskyllinger (innehaver av godkjenningen: Eli Lilly and Company Ltd) – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1936 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1936 av 10. desember 2018 om endring av forordning (EU) nr. 371/2011 med hensyn til den øvre grenseverdien for dimetylaminoetanol (DMAE) – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1558 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1558 av 17. oktober 2018 om godkjenning av ny bruk av preparatet av *Lactobacillus acidophilus* (CECT 4529) som tilsetningsstoff i fôrvarer for katt og hund (innehaver av godkjenningen: Centro Sperimentale del Latte) – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1565 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1565 av 17. oktober 2018 om godkjenning av et preparat av endo-1,4-beta-mannanase framstilt av *Paenibacillus lentus* (DSM 28088) som tilsetningsstoff i fôrvarer for oppfôringskyllinger, livkyllinger og mindre utbredte fjørfearter, unntatt eggleggende fjørfe, oppfôringskalkuner, avlskalkuner, avvente smågriser, oppfôringsssvin og mindre utbredte arter av svin (innehaver av godkjenningen Elanco GmbH) – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1569 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1569 av 18. oktober 2018 om endring av gjennomføringsforordning (EU) nr. 1110/2011 godkjenning av et enzympreparat av endo-1,4-betaxylanase framstilt av *Trichoderma reesei* (CBS 114044) som tilsetningsstoff i fôrvarer for verpehøner, mindre utbredte fjørfearter og oppfôringsssvin (innehaver av godkjenningen: Roal Oy) – [EØS-notat om rettsakten](#)

32019R0011 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2019/11 av 3. januar 2019 om godkjenning av et preparat av *Enterococcus faecium* NCIMB 10415 som tilsetningsstoff i fôrvarer for purker, spedgriser, avvente smågriser og oppfôringssvin, og om endring av forordning (EF) nr. 252/2006, (EF) nr. 943/2005 og (EF) nr. 1200/2005 (inneholder av godkjenningen: DSM Nutritional Products Ltd, representert ved DSM Nutritional Products Sp. z o.o) - [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1075 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1075 av 27. juli 2018 om fornyet godkjenning av det aktive stoffet *Ampelomyces quisqualis* stamme AQ10 som et aktivt stoff med lav risiko i samsvar med europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1107/2009 om omsetning av plantevernmidler, og om endring av vedlegget til Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) nr. 540/2011 – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1019 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1019 av 18. juli 2018 om ikke å fornye godkjenningen av det aktive stoffet oksasulfuron i samsvar med europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1107/2009 om omsetning av plantevernmidler, og om endring av Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) nr. 540/2011 – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R0917 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/917 av 27. juni 2018 om endring av gjennomføringsforordning (EU) nr. 540/2011 med hensyn til forlengelse av godkjenningsperioden for de aktive stoffene alfa-cypermethrin, beflubutamid, benalaksyl, bentiavalikarb, bifenazat, boskalid, bromoksynil, kaptan, karvon, klorprofam, cyazofamid, desmedifam, dimetoat, dimetomorf, dikvat, etefon, etoprofos, etoksazol, famoksadon, fenamidon, fenamifos, flumioksazin, fluoksastrobin, folpet, foramsulfuron, formetanat, *Gliocladium catenulatum* stamme: J1446, isoksaf lutol, metalaksyl-m, metiokarb, metoksyfenozid, metribuzin, milbemektin, oksasulfuron, *Paecilomyces lilacinus* stamme 251, fenmedifam, fosmet, pirimifos-metyl, propamokarb, protikonazol, pymetrozin og s-metolaklor – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1061 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1061 av 26. juli 2018 om fornyet godkjenning av det aktive stoffet karfentrazon-etyl i samsvar med europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1107/2009 om omsetning av plantevernmidler, og om endring av Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) nr. 540/2011 – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1260 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1260 av 20. september 2018 om endring av gjennomføringsforordning (EU) nr. 540/2011 med hensyn til forlengelse av godkjenningsperioden for de aktive stoffene pyridaben, kinmerak og sinkfosfid – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1278 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1278 av 21. september 2018 om godkjenning av det aktive stoffet med lav risiko *Pasteuria nishizawae* Pn1 i samsvar med europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1107/2009 om omsetning av plantevernmidler, og om endring av vedlegget til Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) nr. 540/2011 – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1043 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1043 av 24. juli 2018 om ikke å fornye godkjenningen av det aktive stoffet fenamidon i samsvar med europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1107/2009 om omsetning av plantevernmidler, og om endring av Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) nr. 540/2011 – [EØS-notat om rettsakten](#)

LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENTET/NÆRINGS- OG FISKERIDEPARTEMENTET

32018R1254 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1254 av 19. september 2018 om avslag på godkjenning av riboflavin (80 %) framstilt av *Bacillus subtilis* KCCM-10445 som førtilsetningsstoff i funksjonsgruppen «vitaminer, provitaminer og kjemisk veldefinertestoffer med tilsvarende virkning» – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1533 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1533 av 12. oktober 2018 om godkjenning av natriumalginat som tilsetningsstoff i fôrvarer for katt, hund og andre dyr som ikke er bestemt til næringsmiddelproduksjon samt for fisk, og av kaliumalginat som tilsetningsstoff i fôrvarer for katt og hund – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1543 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1543 av 15. oktober 2018 om godkjenning av et preparat av *Pediococcus pentosaceus* DSM 32291 som tilsetningsstoff i fôrvarer for alle dyrearter – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1559 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1559 av 17. oktober 2018 om godkjenning av spisskummen (tinktur) (*Cuminum cyminum* L.) som tilsetningsstoff i fôrvarer for alle dyrearter – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1567 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1567 av 18. oktober 2018 om retting av gjennomføringsforordning (EU) 2018/249 om godkjenning av taurin, beta-alanin, L-alanin, L-arginin, L-asparaginsyre, L-histidin, D,L-isoleucin, L-leucin, L-fenylalanin, L-prolin, D,L-serin, L-tyrosin, L-metionin, L-valin, L-cystein, glysin, mononatriumglutamat og L-glutaminsyre som tilsetningsstoffer i fôrvarer for alle dyrearter og L-cysteinhydrokloridmonohydrat i fôrvarer for alle arter unntatt katt og hund – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1903 Kommisjonsforordning (EU) 2018/1903 av 5. desember 2018 om retting av vedlegg IV, VI og VII til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 767/2009 om omsetning og bruk av fôrvarer, og om retting av visse språkversjoner av vedlegg II, IV, V og VI til nevnte forordning – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1980 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1980 av 13. desember 2018 om endring av gjennomføringsforordning (EU) 2017/2325 med hensyn til vilkårene for godkjenning av preparater av flytende lecitiner, hydrolyserte lecitiner og avoljete lecitiner som tilsetningsstoffer i fôrvarer for alle dyrearter – [EØS-notat om rettsakten](#)

32019R0008 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2019/8 av 3. januar 2019 om godkjenning av hydroksyanalog av metionin og dens kalsiumsalt som tilsetningsstoff i fôrvarer for alle dyrearter – [EØS-notat om rettsakten](#)

32019R0009 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2019/9 av 3. januar 2019 om godkjenning av vannfritt betain som tilsetningsstoff i fôrvarer for dyr bestemt til næringsmiddelproduksjon, unntatt kanin – [EØS-notat om rettsakten](#)

32019R0010 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2019/10 av 3. januar 2019 om godkjenning av et preparat av en naturlig blanding av illitt-montmorillonitt-kaolinitt som tilsetningsstoff i fôrvarer for alle dyrearter – [EØS-notat om rettsakten](#)

32019R0012 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2019/12 av 3. januar 2019 om godkjenning av L-arginin som tilsetningsstoff i fôrvarer for alle dyrearter – [EØS-notat om rettsakten](#)

NÆRINGS- OG FISKERIDEPARTEMENTET

32015L1535 Europaparlaments- og rådsdirektiv 2015/1535 av 9. september 2015 om en informasjonsprosedyre for tekniske forskrifter og regler for informasjonssamfunnstjenester (kodifisering) – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R2032 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/2032 av 20. november 2018 om endring av kommisjonsforordning (EF) nr. 416/2007 med hensyn til de tekniske spesifikasjonene for meldinger til fartøyer – [EØS-notat om rettsakten](#)

OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENTET

32018R0543 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2018/543 av 23. januar 2018 om retting av den spanske språkversjonen av delegert kommisjonsforordning (EU) nr. 812/2013 om utfylling av europaparlaments- og rådsdirektiv 2010/30/EU med omsyn til energimerking av vassvarmarar, varmtvassbeholdarar og pakkar med vassvarmar og solvarmeinnretning – [EØS-notat om rettsakten](#)

SAMFERDSELSDEPARTEMENTET

32018R0986 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/986 av 3. april 2018 om endring av gjennomføringsforordning (EU) 2015/504 med hensyn til tilpasning av de administrative bestemmelsene om godkjenning av og markedstilsyn med jordbruks- og skogbrukskjøretøyer til utslippsgrensene i trinn V – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1979 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1979 av 13. desember 2018 om fastsettelse av det vektete gjennomsnittet av de maksimale mobiltermineringsprisene i EU og om oppheving av gjennomføringsforordning (EU) 2017/2311 – [EØS-notat om rettsakten](#)

32018R1866 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1866 av 28. november 2018 om endring av forordning (EF) nr. 474/2006 med hensyn til listen over luftfartsselskaper som er underlagt driftsforbud eller driftsbegrensninger i Unionen - [EØS-notat om rettsakten](#)

32019R0103 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2019/103 av 23. januar 2019 om endring av gjennomføringsforordning (EU) 2015/1998 med hensyn til avklaring, harmonisering og forenkling samt styrking av visse særlige tiltak for luftfartssikkerhet - [EØS-notat om rettsakten](#)